



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office



Press Release No: 29

date: 06.09.2020

**V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST CELEBRATES
149th BIRTH ANNIVERSARY OF V.O.CHIDAMBARANAR**

V.O.Chidambaranar Port Trust celebrated the 149th Birth Anniversary of V.O.Chidambaranar on 05.09.2020. Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust garlanded the statue of V.O.Chidambaranar in the Port premises. Floral Tributes to the Legendary Freedom Fighter were also offered by Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairman, and Heads of the Departments.

In view of the COVID-19 pandemic, measures such as maintaining social distancing, wearing of masks and proper sanitization of the venue were strictly adhered to at the venue.

In a message conveyed by Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, he recalled that 'besides being a freedom fighter, VOC was also a lawyer, trade union leader who has the honour of launching the first ever indigenous Indian shipping service between Tuticorin and Columbo competing against the monopoly of the British'.

He also stated that the 150th Anniversary of the legendary freedom fighter V.O. Chidambaranar would be celebrated in a grand manner by the Port next year. The Port is also in the process of establishing Tamilnadu Maritime Heritage Museum in the Port's premises with an exclusive pavilion depicting the life history of V.O. Chidambaranar.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.
Tamilnadu
Public Relations Office

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :29



தேதி :06.09.2020

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 149வது பிறந்த தின விழா அனுசரிக்கப்பட்டது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கப்பலோடிய தமிழன் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 149வது பிறந்த தினவிழா 05.09.2020 அன்று திரு. தா.கீ. ராமச்சந்திரன், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் துறைமுக வளாகத்தில் உள்ள வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் திருஉருவ சிலைக்கு மலர் மாலை அணிவித்து மரியாதை செலுத்தினார்கள். மேலும் திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணை தலைவர் மற்றும் துறை தலைவர்கள் ஆகியோர் மலர்தூவி மரியாதை செலுத்தினார்கள்.

திரு. தா.கீ. ராமச்சந்திரன், வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் தனது செய்தி குறிப்பில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்கள் சுதந்திர போராட்ட வீரராகவும், சிறந்த வழக்கறிஞராகவும், தொழிற்சங்க தலைவராகவும் செயல்பட்டதுமல்லாமல் தூத்துக்குடிக்கும் கொலும்பிற்கும் இடையில் ஆங்கிலேயருக்கு எதிராக சுதேசி இந்திய கப்பல் சேவையை துவக்கி பெருமை சேர்த்துள்ளார்கள்.

மேலும் அவர் கப்பலோடிய தமிழன் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 150வது பிறந்த தினவிழா அடுத்த ஆண்டு சிறப்பாக கொண்டாடப்படும் என்று கூறினார். மேலும் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் அமையபெற இருக்கும் தமிழ்நாடு கடற்சார் அருங்காட்சியத்தில், வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் வாழ்க்கை வரலாறை விளக்கும் வகையில் ஒரு பிரத்தியோக பிரிவு அமைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

இந்நிகழ்வில் பங்கேற்ற அனைவரும் முககவகம் அணிதல், சமூக இடைவெளி கடைபிடித்தல் மற்றும் கிருமிநாசினி தெளித்தல் போன்ற அனைத்து பிரத்தியோக நிலையான செயல்பாடுகளை கடைபிடித்தனர்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி